
 
 

OBEC MOČENOK 
Sv. Gorazda 629/82 

951 31 Močenok 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

KONSOLIDOVANÁ  VÝROČNÁ SPRÁVA 

 

OBCE MOČENOK 

 

ZA  ROK  2017 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. ÚVOD 
 

1.1 Základné údaje 
 

Názov:    Obec Močenok 

Právna forma:   právnická osoba zriadená Zákonom č. 369/1990 Zb.  

o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov 

Sídlo:     Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok 

IČO:     00308439 

DIČ:     2021252794 

Počet obyvateľov k 31.12.2017 : 4 430 

 

Hlavná činnosť:   územná samospráva 

- starostlivosť o všestranný rozvoj obce a o potreby obyvateľov obce, 

- usmerňovanie ekonomickej činnosti na území obce, 

- zabezpečovanie výstavby a údržby miestnych komunikácií, 

- zabezpečovanie verejnoprospešných služieb – nakladanie s komunálnym odpadom, 

udržiavanie čistoty v obci a pod., 

- ochrana životného prostredia na území obce, 

- zriaďovanie, zakladanie, zrušovanie a kontrola podľa osobitných predpisov svojich 

rozpočtových a príspevkových organizácií, iných právnických osôb a zariadení, 

- zabezpečovanie verejného poriadku na území obce, 

- plnenie úloh na úseku sociálnej pomoci, 

- vykonávanie osvedčovania listín a podpisov na listinách, 

- vedenie obecnej kroniky, 

- plnenie iných úloh stanovených osobitnými právnymi normami. 

 

 

1.2 Orgány obce 
 

Obecné zastupiteľstvo: zastupiteľský zbor zložený z  11 poslancov, ktorý rozhoduje 

o základných otázkach života obce v zmysle  

§ 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

zmien a doplnkov 

Poslanci obecného zastupiteľstva: Jozef Benčík, Mgr. Andrea Benková, Luboš Blažo, 

Ľuboslav Hipp, Ing. Veronika Kollárová, Juraj Lenický, 

Ing. Marek Mesároš, Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav 

Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Ing. Ernest Vereš 

Starosta obce: PaedDr. Roman Urbánik 

je najvyšším výkonným orgánom obce a štatutárnym 

orgánom obce 

Hlavný kontrolór: Ing. Ladislav Fúska – zvolený obecným zastupiteľstvom na 

obdobie 6 rokov do r. 2021, kontrolná činnosť v zmysle 

zákona č. 369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov 

Obecný úrad: výkonný orgán obecného zastupiteľstva a starostu obce, 

ktorý zabezpečuje organizačné a administratívne veci. 

V roku 2017 evidovala Obec Močenok fyzický priemerný 

evidenčný počet  zamestnancov 65,6274. 
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1.3 Organizácie obce 
 

Obec Močenok pre zabezpečenie plnenia svojich úloh má zriadené 4 rozpočtové organizácie,  

ktoré plnia úlohy stanovené zákonom na úseku školstva a sociálnej  starostlivosti: 

 Základná škola Močenok,  

 Materská škola Močenok,  

 Základná umelecká škola Močenok,  

 Domov dôchodcov Močenok. 

 

 

1.4 Dôvod zostavenia konsolidovanej výročnej správy 
 

Povinnosť vyhotoviť konsolidovanú výročnú správu je pre obec stanovená zákonom č. 431/2002 

Z. z. o účtovníctve v znení zmien a doplnkov. Konsolidovaná výročná správa bola vyhotovená 

v súlade s § 20 tohto zákona. 

 

 

2. INFORMÁCIA O  VÝVOJI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

2.1 Rozpočet obce 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

 

Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený  

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

 

Rozpočet obce na rok 2017 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.11.2016 uznesením  

č. 6.5-VI./OZ/2016. 

 

Rozpočet obce bol zmenený štyrikrát: 

 

- prvá zmena      schválená  dňa     25.01.2017   uznesením č.  6.1 -   I./OZ/2017 

- druhá zmena    schválená  dňa     31.05.2017   uznesením č.  6.2. -  III./OZ/2017 

- tretia zmena     schválená  dňa     26.07.2017   uznesením č.  6.2. -  IV./OZ/2017 

- štvrtá zmena  schválená  dňa     27.09.2017   uznesením  č. 6.1. -  V./OZ/2017 
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Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

 

Schválený Schválený rozpočet Skutočnosť 

rozpočet po poslednej zmene k 31.12.2017

Príjmy celkom 4 070 505,00 4 500 500,40 4 394 344,55
z toho :

Bežné príjmy 2 947 705,00 3 247 959,00 3 305 826,15

Kapitálové príjmy 199 040,00 500 013,46 315 692,90

Finančné príjmy 695 560,00 524 327,94 525 479,94

Príjmy RO s právnou subjektivitou 228 200,00 228 200,00 247 345,56

Výdavky celkom 3 879 038,00 4 475 099,60 4 131 327,19
z toho :

Bežné výdavky 1 165 200,00 1 419 873,06 1 338 484,61

Kapitálové výdavky 1 048 888,00 1 377 893,35 1 058 700,48

Finančné výdavky 194 248,00 175 651,00 173 247,91

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 470 702,00 1 501 682,19 1 558 783,39

Výdavky RO-Kapitálové -  DD 0 0 2 110,80

Zostatok 191 467,00 25 400,80 263 017,36  
 

 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 

 

  Rozpočet 2017 Plnenie k 31.12.2017 

1 Daňové príjmy spolu: 1990421,00 2011092,52 

2 Nedaňové príjmy spolu: 225347,00 244357,36 

3 Granty a transfery spolu: 1032191,00 1050376,27 

   Bežné príjmy spolu:                      3247959,00 3305826,15 

4 Kapitálové príjmy spolu: 500013,46 315692,90 

5 Finančné operácie  spolu: 524327,94 525479,94 

   Rozpočtové príjmy spolu 4272300,40 4146998,99 

 
Vlastné príjmy RO:            247 345,56 
Základná škola                  15412,57 

Materská škola                  12518,34 

Základná umelecká škola                    7301,79 

Domov dôchodcov                212112,86 

 

 Schválený rozpočet 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
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PRÍJMY OBCE + RO SPOLU  4505912,40 4394344,55 

 

 

Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Obec + RO 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4475099,60 4131327,19 92,30 

 

Obec  
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

2973417,41 2570433,00 86,40  

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2973417,41 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 2570433,00 EUR, čo predstavuje  86,40 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1419873,06 1338484,61 94,30 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1419873,06  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017  

v sume 1338484,06  EUR, čo predstavuje 94,30 % čerpanie. 

 

2. Kapitálové výdavky 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1377893,35 1058700,48 76,80 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1419873,06  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017  

v sume 1338484,06  EUR, čo predstavuje 94,30 % čerpanie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

175651,00 173247,91 98,60 

 

Z rozpočtovaných 175 651,00  EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2017 v sume 173 247,91 EUR, čo predstavuje 98,60  %.  

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 549 364,69               1 558 783,39 103,80 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov obce 1 549 364,69 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 1 558 783,39 EUR, čo predstavuje  103,80 % čerpanie.  

 

Bežné a kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 
VÝDAVKY Schválený Schválený rozpočet Skutočnosť 

rozpočet po poslednej zmene k 31.12.2017  
Základná škola 762 894,00 812 306,50 812 307,33

Materská škola 262 145,00 266 000,00 265 362,34

Základná umelecká škola 92 063,00 98 200,00 100 301,79

Domov dôchodcov 353 600,00 372 858,19 382 922,73  
Výdavky RO 1 470 702,00 1 549 364,69 1 560 894,19  
 

Vo výdavkovej časti sú zahrnuté aj vlastné príjmy rozpočtových organizácií. Najväčší objem 

predstavuje vlastný príjem Domova dôchodcov Močenok. 

 

Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0,00 2 110,80 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov vo výške  0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 2 110,80 EUR.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                         0,00 EUR 
Materská škola   0,00 EUR 

Základná umelecká škola  0,00 EUR 

Domov dôchodcov  2 110,80 EUR  

 

Kapitálové výdavky Domova dôchodcov Močenok boli preklasifikované domovu dôchodcov 

z vlastných bežných príjmov, použité boli na nákup umývačky riadu Zanussi NUC vo výške 

2 110,80 EUR a zaradené do majetku domova dôchodcov.  

 

Čerpanie podľa programov je znázornené v tabuľke.  

 

Rozpočet na rok 2017 

VÝDAVKY   SUMÁR   -  Čerpanie k 31.12.2017 
 

  

  

  

2017 

Schválený 

 

2017 

IV. zmena 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

 

% 

Čerpania 

 

Program          1 670270,00 752854,00 752639,72   

Program          2 34050,00 38190,00 38343,64   

Program          3 156160,00 158060,00 137285,89   

Program          4 82100,00 122710,00 103862,72   

Program          5 112070,00 141591,06 123308,56   

Program          6 1586252,00 1717822,19 1753610,27   

Bežné výdavky spolu 2635902,00  2931227,25  2909050,80 99,24 
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Bežné výdavky obce 1165200,00 1419873,06 1338484,61 94,26 

          

Program          3 1048888,00 1377893,35 1058700,48   

Kapitálové výdavky obce 1048888,00 1377893,35 1058700,48 76,83 

        

Program          6 194248,00 175651,00 173247,91   

Finančné operácie obce 194248,00 175651,00 173247,91 98,63 

         

VÝDAVKY     SPOLU  : 3879038,00 4475099,60 4131327,19 92,31 

        

Základná škola 762894,00 812306,50 812307,33   

Materská škola 262145,00 266000,00 265362,34   

Základná umelecká škola 92063,00 98200,00 100301,79   

Domov dôchodcov 353600,00 372858,19 382922,73   

Výdavky RO - Bežné 1470702,00 1549364,69 1558783,39   

Domov dôchodcov - Kapitálové 0,00 0,00 2110,80   

SPOLU RO : 1470702,00 1549364,69 1560894,19   

z toho: z vlastných príjmov RO 200000,00 200000,00 212112,86   

Výdavky obce 2408336,00 2973417,41 2570433,00 86,44 

Rezerva 191467,00 25400,80 263017,36   
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                                      Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR

Bežné príjmy spolu 3 553 171,71

z toho: bežné príjmy obce 3 305 826,15

               bežné príjmy RO 247 345,56

Bežné výdavky spolu 2 897 268,00

z toho: bežné výdavky obce 1 338 484,61

               bežné výdavky RO 1 558 783,39

Bežný rozpočet - Prebytok 655 903,71
Kapitálové príjmy spolu 315 692,90

z toho: kapitálové príjmy obce 315 692,90

               kapitálové príjmy RO 0,00

Kapitálové výdavky spolu 1 060 811,28

z toho: kapitálové výdavky obce 1 058 700,48

               kapitálové výdavky  RO 2 110,80

Kapitálový rozpočet - Schodok -745 118,38

Prebytok/Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -89 214,67
Vylúčenie 0,00

Výsledok hospodárenia po vylúčení - schodok -89 214,67

Príjmy z finančných operácií 525 479,94

Výdavky z finančných operácií 173 247,91

Finančné operácie - prebytok 352 232,03

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec 4 146 998,99

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec 2 570 433,00

Hospodárenie obce 1 576 565,99

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - RO-vlastné 247 345,56

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - RO 1 560 894,19

PRÍJMY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec + RO 4 394 344,55

VÝDAVKY SPOLU: bežné,kapitálové,finančné - Obec + RO 4 131 327,19

Výsledok rozpočtového hospodárenia 263 017,36

Vylúčené prostriedky 0,00

Upravené hospodárenie obce 263 017,36
 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce je 263017,36  EUR 
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2.2 Rozvoj obce v roku 2017 
 

-  Modernizácia  miestneho rozhlasu,  

-  Rozšírenie kamerového systému, 

-  Modernizácia verejného osvetlenia ul. Lúčky a Biskupa Klucha, 

- Rekonštrukcia miestnej komunikácie – ul. Chalupy, chodník M. R. Štefánika a Vinohradská, 

prechod pre chodcov – Sv. Gorazda, 

-  Výstavba miestneho trhoviska, 

-  Rekonštrukcia sociálnych zariadení v Domove dôchodcov II. etapa, 

-  Rekonštrukcia sociálnych zariadení v Základnej škole, 

- Kúpa polyfunkčného domu – A. Hlinku s pozemkom, domu s pozemkom – Sv. Gorazda, 

pozemok na ulici Pri kúpalisku, 

-  Kúpa automobilu na prepravnú službu a traktora. 

 

 

2.3 Finančné ukazovatele 
 

Nižšie uvedené údaje sú výsledkom hospodárenia vykázaným v systéme akruálneho účtovníctva 

Obce Močenok za rok 2017. 

 

Výsledok hospodárenia 

 
Od 01. 01. 2008 účtovníctvo obcí okrem rozpočtového hospodárenia prešlo na systém 

akruálneho účtovníctva, to znamená, že účtuje o nákladoch a výnosoch, ktoré vecne a časovo 

súvisia s účtovným rokom. 

 

Náklady       2 736 502,87  € 

Výnosy       2 946 081,16  € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením       209 578,29  €  

Splatná daň z príjmov                                0,45  € 

Výsledok hospodárenia po zdanení:                  209 577,84 € 

 

Transfery na obstaranie dlhodobého majetku sa rozpúšťajú do výnosov v časovej a vecnej 

súvislosti s účtovaním odpisov. 

 

 

Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond z prebytku rozpočtového hospodárenia v zmysle ustanovenia  

§ 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z .n. p. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo.  

 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  2 700,14       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                      228 767,94      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

     0,00 
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                - z finančných operácií       0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

Uznesenie č. 6.1.-II/OZ/2016 zo dňa 30.03.2016:  

- Splátka istín úveru     

- Cesta Chalupy 

                      228 767,94       

               - krytie schodku rozpočtu       0,00 

               - ostatné úbytky        0,00     

KZ k 31.12.2017                           2 700,14       

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 6 886,68 

Prírastky - povinný prídel                                               7 514,69         

               - ostatné prírastky         0,00  

Úbytky   - závodné stravovanie                                                6 546,33   

               - regeneráciu PS, dopravu                       0,00    

               - dopravné                                   0,00 

               - ostatné úbytky (vianočné poukážky)                                                    885,00   

KZ k 31.12.2017 6 970,04 

 

Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  

 

A K T Í V A     

Názov ZS k 1.1.2017 v EUR KS k 31.1.2017 v EUR 

Majetok spolu 9 310 714,38 9 707 395,91 

      

Neobežný majetok spolu 8 913 192,81 9 243 987,12 

z toho:    

Dlhodobý nehmotný majetok 235,18 235,18 

Dlhodobý hmotný majetok 8 081 182,26 8 411 976,57 

Dlhodobý finančný majetok 831 775,37 831 775,37 

     

Obežný majetok spolu 395 913,71 461 364,81 

z toho:    

Zásoby 227,80 543,01 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 25 209,87 24 042,41 

Pohľadávky 32 927,18 29 033,64 

Finančné účty 334 276,18 407 339,50 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 3 272,68 406,25 

     

Časové rozlíšenie 1 607,86 2 043,98 
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P A S  Í V A        

Názov  ZS k 1.1.2017 v EUR   KS k 31.1.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu  9 310 714,38   9 707 395,91 

        

Vlastné imanie  5 047 676,49   5 257  254,33 

z toho:       

Oceňovacie rozdiely       

Fondy       

Výsledok hospodárenia  5 047 676,49   5 257 254,33  

        

Záväzky  2 027 168,65   2 104 324,97 

z toho:       

Rezervy  0,00   0,00  

Zúčtovanie medzi subjektami VS  0,00   0,00 

Dlhodobé záväzky  1 174 562,81   1 413 419,35 

Krátkodobé záväzky  193 928,47   159 228,25 

Bankové úvery a výpomoci  658 677,37   531 677,37 

        

Časové rozlíšenie  2 235 869,24   2 345 816,61 

 

 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Stav záväzkov k 31.12.2017 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2017 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 0,00 0,00 0 

- zamestnancom 32 676,36 32 676,36 0 

- poisťovniam  20 778,66 20 778,66 0 

- daňovému úradu 3 851,19 3 851,19 0 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0 

- bankám 531 677,37 531 677,37 0 

- štátnym fondom 1 409,214,52 1 409,214,52 0 

- ostatné záväzky 26 691,04 26 691,04 0 

Záväzky spolu k 31.12.2017 2 024 889,14 2 024 889,14 0 
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Stav úverov k 31.12.2017 

Veriteľ Účel Zo dňa Istina v r. 2017 K 31.12.2017 Úroky za rok

SZRB Centrum obce 27.06.2013 72 000,00 352 522,89 6 886,80

ČSOB Galéria a múzeum 18.03.2015 55 000,00 179 154,48 2 617,51

127 000,00 531 677,37 9 504,31

ŠFRB 33 Bytový dom 21.02.2005 22 917,91 442 403,93 4 612,01

ŠFRB 16 Bytový dom 02.06.2010 13 206,50 333 623,17 3 455,50

ŠFRB 12 Bytový dom 01.10.2015 7 335,59 340 415,33 3 493,45

ŠFRB 12 Bytový dom-II. 01.06.2017 2 787,91 292 772,09 1 014,65

46 247,91 1 409 214,52 12 575,61  
Veriteľ Účel Zo dňa Istina v r. 2017 K 31.12.2017 Úroky za rok

SZRB Centrum obce 27.06.2013 72 000,00 352 522,89 6 886,80

ČSOB Galéria a múzeum 18.03.2015 55 000,00 179 154,48 2 617,51

127 000,00 531 677,37 9 504,31

ŠFRB 33 Bytový dom 21.02.2005 22 917,91 442 403,93 4 612,01

ŠFRB 16 Bytový dom 02.06.2010 13 206,50 333 623,17 3 455,50

ŠFRB 12 Bytový dom 01.10.2015 7 335,59 340 415,33 3 493,45

ŠFRB 12 Bytový dom-II. 01.06.2017 2 787,91 292 772,09 1 014,65

46 247,91 1 409 214,52 12 575,61  
 
Obec v roku 2017 uzatvorila  zmluvu  o úvere č. zmluvy 100/162/2017 so štátnym fondom 

rozvoja bývania na „Polyfunkčnú budovu – 12 b.j. II. na ulici A. Hlinku“.  

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2047, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

Majetkový podiel obce v obchodných spoločnostiach 
 

Spoločnosť IČO Počet akcií 

Menovitá 

hodnota 1 

akcie v EUR 

Celková 

hodnota 

akcií v EUR 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s. Nitra 
36550949 24861 33,19 825 136,59 

 

Obec Močenok nadobudla akcie Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s., Nitra v roku 

2007 zmluvou o bezodplatnom prevode akcií. Akcie majú podobu zaknihovaného cenného 

papiera v Centrálnom depozitári cenných papierov SR, a.s. Akcie sú evidovanie  

na účte majiteľa cenných papierov.   

 

Obec Močenok je jediným zakladateľom spoločnosti s ručením obmedzeným Kabel TV 

Močenok s.r.o. so základným imaním 6 638,783775 €, IČO: 365 27 441. 

 

Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
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Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

Žiadateľ dotácie Schválený rozpočet Čerpanie

Dotácie organizáciám

Červený kíž 1 100,00 1 100,00

Matica Slovenská 200,00 200,00

Klub dôchodcov 350,00 350,00

Zväz chovateľov holubov 250,00 250,00

Jednota dôchodcov 300,00 300,00

Karate klub 800,00 800,00

Klub cvičeniek 200,00 200,00

FK Poľnohospodár 29 000,00 29 000,00

Združenie Rodina je viac 300,00 300,00

Šachový klub 500,00 500,00

Močenskí speváci 200,00 200,00

Stolný tenis A+B+C 1 375,00 1 375,00

Klub tvorivosti 300,00 300,00

Močenčanka 300,00 296,58

Klub aktívnych žien 150,00 150,00

Monika OZ 500,00 500,00

Klub modelárov 150,00 150,00

Zúgovanka 400,00 400,00

HK Junior 17 000,00 17 000,00

Stolný tenis seniori 100,00 99,37

Dychová hudba 1 000,00 1 000,00

Filatelisti 200,00 200,00

Mladí športovci 1 825,00 1 825,00

Aqua-Plaváreň 0,00 1 160,25

Dotácie organizáciám 56 500,00 57 656,20  
 

Podnikateľská činnosť   

 
Obec v roku 2017 nepodnikala. 

 

Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
Rozpočtová organizácia: Základná škola
Sídlo: ul. Školská 1699/23, 951 31 Močenok

IČO: 37863649

Zúčtovanie  prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky

v roku 2017 v eurách na dve desatinné miesta

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 812 307,33 812 307,33 0,00

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 681 423,00 681 423,00 0,00

z toho: 

a) normatívne výdavky spolu 649 140,00 649 140,00 0,00

z toho: osobné náklady 551 769,00 551 769,00 0,00

            prevádzkové náklady 97 371,00 97 371,00 0,00

b) nenormatívne výdavky spolu 32 283,00 32 283,00 0,00

z toho: vzdelávacie poukazy 12 391,00 12 391,00 0,00

            dopravné

            odchodné 5 232,00 5 232,00 0,00

            asistent učiteľa 6 457,00 6 457,00 0,00

            mimoriadne výsledky práce

            príspevok na žiakov so SZP* 347,00 347,00 0,00

učebnice prvouka 156,00 156,00 0,00

škola v prírode 3 500,00 3 500,00 0,00

lyžiarsky výcvik 4 200,00 4 200,00 0,00

            havárie 0,00 0,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 129 258,57 129 258,57 0,00

z toho: školský klub 41 092,00 41 092,00 0,00

           školská jedáleň 45 158,00 45 158,00 0,00

           ŠSZŠ Slniečko 27 596,00 27 596,00 0,00

           vlastné príjmy 15 412,57 15 412,57 0,00

3. ÚPSVaR spolu 1 625,76 1 625,76 0,00

z toho: dotácia na podporu výchovy k: 1 310,36 1 310,36 0,00

       stravovacím návykom dieťaťa

     plneniu školských povinností dieťaťa 315,40 315,40 0,00

4. Ostatné dotácie spolu

z toho: bežné výdavky - havárie PK

           bežné výdavky - havárie OK

bežné výdavky - FP na reg. zamestnanosť

           bežné výdavky - 

B. Kapitálové výdavky spolu 60 000,00 60 000,00 0,00

z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 60 000,00 60 000,00 0,00

            kapitálové výdavky - havárie OK

       kapitálové výdavky od zriaď. na PK 

       kapitálové výdavky od zriaď. na OK 

Dotácie celkom ( A + B ) 872 307,33 872 307,33 0,00  
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Rozpočtová organizácia: Materská škola
Sídlo: ul. Vinohradská 1595, 951 31 Močenok

IČO: 37960865

                         Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2014 ové výdavky v roku 2017roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

 

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 265 362,34 265 362,34 0,00

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 7 344,00 7 344,00 0,00

z toho: 

a) normatívne výdavky spolu

z toho: osobné náklady 

            prevádzkové náklady

b) nenormatívne výdavky spolu 7 344,00 7 344,00 0,00

z toho: vzdelávacie poukazy

            dopravné

            odchodné

            asistent učiteľa

            mimoriadne výsledky práce

            príspevok na žiakov so SZP*

            havárie

            5 ročné deti 7 344,00 7 334,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 258 018,34 258 018,34 0,00

z toho: školský klub

           školská jedáleň

           školské športové stredisko

materská škola 245 500,00 245 500,00 0,00

vlastné príjmy MŠ 12 518,34 12 518,34 0,00

3. ÚPSVaR spolu

z toho: dotácia na podporu výchovy k: 0,00

       stravovacím návykom dieťaťa

     plneniu školských povinností dieťaťa 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu

z toho: bežné výdavky - havárie PK

           bežné výdavky - havárie OK

bežné výdavky - FP na reg. zamestnanosť

           bežné výdavky - 

B. Kapitálové výdavky spolu

z toho: kapitálové výdavky - havárie PK 

            kapitálové výdavky - havárie OK

       kapitálové výdavky od zriaď. na PK 

       kapitálové výdavky od zriaď. na OK 

Dotácie celkom ( A + B ) 265 362,34 265 362,34 0,00  
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Rozpočtová organizácia : Základná umelecká škola
Sídlo : Močenok

IČO :42209218

                         Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2016 k 31.12.2016 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 100 301,79 100 301,79 0,00

z toho:

0,00 0,00 0,00

1. Originálne kompetencie spolu 100 301,79 100 301,79 0,00

z toho: bežné výdavky - havárie 

            bežné výdavky od zriaďovateľa 93 000,00 93 000,00 0,00

Vrátené príjmy z roku 2017 7 301,79 7 301,79 0,00

0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitálové výdavky - havárie  

      kapitálové výdavky od zriaďovateľa

Dotácie celkom ( A + B ) 100 301,79 100 301,79 0,00  
 

Rozpočtová organizácia: Domov dôchodcov
Sídlo: Sv. Gorazda 569

IČO: 35611421

                                     Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky v roku 2017

                         v eurách na dve desatinné miesta.

 

Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel Dátum 

Finančné prostriedky finančných použitých finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia

prostriedkov prostriedkov vratka nepoužitej 

v roku 2017 k 31.12.2017 dotácie

1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu 382 860,25 380 811,93 2 048,32

z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 153 600,00 153 600,00 0,00

2. Originálne kompetencie spolu 229 260,25 227 211,93 2 048,32

2016 19 258,19 19 258,19 0,00

2017 210 002,06 207 953,74 2 048,32

3. ÚPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotácie spolu 0,00 0,00 0,00

B. Kapitálové výdavky spolu 2 110,80 2 110,80 0,00

2 110,80 2 110,80 0,00

Dotácie celkom ( A + B ) 384 971,05 382 922,73 2 048,32  
 

 

 

 

 

 




